



DZIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i następujące po...

DODATEK wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in Krakow and the Austrian Empire, listing annual, semi-annual, and quarterly prices for different regions.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

Table with subscription rates for 'Czas' in Krakow and the Austrian Empire, listing annual, semi-annual, and quarterly prices for different regions.

Liczba egzemplarzy dziennika odbijana będzie tylko według liczby prenumeratorów, a to z powodu zaprowadzenia stępla na dzienniki; uprasza się więc o wczesne nadsyłanie prenumeraty...

Kraków 9 czerwca.

Nota p. Lewis Cass sekretarza Stanów Zjednoczonych do p. Dallas posła amerykańskiego w Londynie, którą podajemy w treści, świadczy o nowym zjściu między W. Brytanią a młodszą jej siostrą w Nowym Świecie.

w nocy swojej twierdzi, „że okręt angielski nie miał prawa zatrzymać i rewidować okrętu „Kortez“, skoro statek ten o'azał papiery dowodzące, że jest okrętem amerykańskim...

Dzienniki wszakże amerykańskie niesłychanie są oburzone postępowaniem angielskim, i wtorują nocy sekretarza stanu, której ton jak zwykle jest bardzo zuchwały.

Korespondencya Czasu

Z pod Krakowa 7 czerwca. W Nrze 100 Czasu r. b. znajduje się list ze Lwowa polecający obywatelom galicyjskim dzieło p. Oberfinanzratha Ludwika Biegelmajera...

Dzieło wyjaśniające te kwestye w języku polskim i zrozumiałym, a wyjaśnienia opierające się na wydanych prawach, gdyż w dzisiejszych stosunkach niepowinno się znajdować pod ręką każdego właściciela ziemi...

Dodamy jeszcze, że prenumerować można tylko u wydawcy we Lwowie ulica Wałowa Nr 284 poselając 4 fl. w liście frankowanym.

Lwów 5 czerwca.

(x) Przed kilku dniami rozpoczęła się w tu-tejszym sądzie karnym ostateczna rozprawa w procesie toczącym się już blisko od lat 3 przeciw tutejszym i krakowskim spekulantom, oskarżonym o oszukaństwo na wielki rozmiar...

Od kilku miesięcy bawi u nas Wincenty Pol. Pobyt terazniejszy ulubionego wieszczka w naszych murach, lubo głównie spowodowany sprawami familijnymi nie pozostanie jednak u mieszkańców tutejszych bez miłego a nawet wdzięcznego wspomnienia.

biegom pana Franciszka Adamskiego asesora zakładu i udziałowi najcenniejszych sił artystycznych naszej stolicy pod przewodnictwem p. Karola Mikulego dyrektora Towarzystwa muzycznego; piękna myśl Wincentego Pola jak najpomysłniej została przeprowadzona.

Mimowolnie zeszedłem na jesień a tu tymczasem wiosna także dość smętna bo słotna, niedo-zwała używać zwyczajnych o tej porze wycieczek za miasto.

Poznań 5 czerwca.

Spokojny dotąd Poznań nabierać już od wczoraj zaczął ruchu, którego barometrem, okolica Bazaru. Chociaż jarmark zaczyna się właściwie dopiero za 5 dni, już wełna zalega składy i kupcy się koło niej gromadzą.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

XXIII.

Współczucie — Susza — Zjazd obywatelski — Zabawy — Pobożność — Nowe dzieło muzyczne — Teatr amatorski — Koncert.

Co to za szkoda, że niekażdego po szczególe przedmiotu, można dotknąć pisząc sprawozdanie. Jakieby to wielkie przedstawiły się do obrabiania materiały, jakie pole dla feletonistów czyhających na każdą zdobycz dla ujęcia jej i rozwinięcia w swych ramach.

założenie jest wybranym tematem, do stworzenia żeń obszernego opisu; ale że każde założenie potrzebuje dowodzeń, a stawiając te przykłady, należałoby dotknąć i mocno i wielu; mimowolnie zatem trzeba rzec się tak gruntownego tematu i zwrócić się do mniej korzystnych przedmiotów...

Boć prawdę mówiąc, alboż to dla wszystkich będzie rzeczą ciekawą, np. że na torze Warszawskim, codziennie od godziny 4ej rano odbywają się próby biegunów, jakie niezadługo mają wjechać w szranki, współubiegając się o pierwszeństwo szybkości?

Jakto zwolacie!... to dla koni ma być większe współczucie, jak dla talentów o których na początku wspomniano? a przecież i te talenta są także swoje nie obce.

Uwagi te, nasunął nam przejazd Syrokomli, który w tych dniach bawił czas krótki w Warszawie przed wyjazdem za granicę; Syrokomli, ulubionego od wszystkich, z wyjątkiem jednakże wielu; a to dla tego jedynie, że i ci wielu mają pretensje do pióra...

czy i nawet ów spodziewany w tej porze zjazd obywatelski, niewiele jakoś wroży dla Warszawy.

Zjazd ten ma na celu rozmaite zajęcia, z których godnym jest wzmianki zbiór obywateli ziemskich w Willanowie, w celu obejrzenia gospodarstwa wiejskiego i rostrząśnienia niektórych kwestyj gospodarskich jakie się przed oczy nasuną.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for Kraków 9 czerwca. Columns: instrument, rate, and price.

Table with exchange rates for Wiedeń 9 czerwca (telegraf). Columns: instrument, rate, and price.

Table with exchange rates for Lwów 2 czerwca. Columns: instrument, rate, and price.

Table with exchange rates for Warszawa 7 czerwca. Columns: instrument, rate, and price.

Table with exchange rates for Wrocław 8 czerwca. Columns: instrument, rate, and price.

Przyjechali od 8 do 9 czerwca.

HOTEL POLLERA. Głiszczyński Michał obywatel, Hosen Paweł obywatel z Warszawy, Korff Zofia obywatelka, Baumgartner Eugenia obywatelka z Podola, Hr. Małachowski Gustaw obywatel, hr. Tarło Ignacy obywatel, Goldblum Wolf kupiec, Hauten Juliusz kupiec z Polski, Skrzyński Aleksander obywatel, z Lubuszy, Romanowski Adolf obywatel, ze Lwowa, Papi Jan obywatel, z Galicji, Hr. Załuski Karol obywatel, z Nieszawy, Ludwik Romer obywatel, Schwarz Karol adwokat z Wiednia, Waluszcyk Edward z żoną z Chranowa, Schmidt Karol Ludwik z Dębicy.

Wyszli: Cieszkowski Aleksy maszynista do Poznania, Barabanowski Łukasz z żoną, Hosen Paweł obywatel, do Wiednia, Hr. Załuski Karol obywatel, do Iwonicza, Goldblum Wolf kupiec, Hauten Juliusz do Polski, Papi Jan obywatel, hr. Małachowski Gustaw obywatel, do Warszawy, Romer Ludwik obywatel, do Krakuszwic, Waluszcyk Edward z żoną do Chranowa, Baumgartner Eugenia obywatel, Korff Zofia obywatelka, Smidt Karol Ludwik do Dresna.

HOTEL DREZDEŃSKI. Ignacy Mirowski obywatel z rodziną z Kijowa, Henryk Komar obywatel z Ostrowa.

HOTEL ROSYJSKI. Wilhelm baron Badenfeld właściciel, do Wiednia, Józef Kalinowski obywatel, Antoni Kalinowski obywatel, Onufry Latour doktor medycyny z Rosji, Antoni Seifert obywatel, Ignacy Teres adwokat, Paweł Ghanhofer obywatel z Pesztu.

Wyszli: Karol Górski właściciel, do Berlina, Paweł Ghanhofer adwokat, Ignacy Teres adwokat, Antoni Seifert obywatel, do Nowego Targu, Jan hr. Tarnowski właściciel, do Polski, hr. Tarnowski właściciel, do Polski, Ferdynand Koszubowski do Polski.

HOTEL SASKI. Władysław Polasek aptekarz z Oświęcimea, Józef Fisch so Szosa, Józef Kamocki właściciel, do Ostrowa, Kajetan Tymowski właściciel, do Kobieli Wielkich, Karol Skórkowski obywatel, z Polski, Baltasar Krassowski obywatel, z gubernii kijowskiej, Gustaw Duras urzędnik z Wiednia.

Wyszli: Emil Jordan Stojowski właściciel, do Mischowiczek, Lubin Niwiski właściciel, do Staniszewa, Biesiadocki do Galicji.

HOTEL POLSKI. Bieńkowski Kasimierz z Dresna, Sobolewski Ludwik obywatel, Luxenberg Jan kupiec, Bronikowski Józef właściciel, do Tarnowa, Roth Władysław kupiec, Herz Józef kupiec, Husieki Maksymilian właściciel, do Wiednia, Knopfer Jakób kupiec z Noydyczan, Tomala Antoni kupiec z Szemnie, Sikorski Gabriel obywatel, z Polski.

Wyszli: Kossaraki Franciszek właściciel, do rodziny, Kossaraki Wiktor właściciel, do Iwonicza, Husieki Maksymilian właściciel, do Jawornika, Luxenberg Jan kupiec, Herz Józef kupiec, Knopfer Jakób kupiec do Wiednia, Tomala Antoni kupiec do Bochni, Krebs Wilhelm budowniczy do Mysłowic, Bieńkowski Kasimierz do Lwowa.

POCIĄGI OSOBOWE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Ochodzą z Krakowa: do Dębicy: g. 12 m. 15 w połud. — g. 9 m. 30 w wieczorem. do Wiednia: g. 6 m. 30 rano — g. 9 m. 30 w wieczorem. do Wrocławia i Warszawy: g. 8 m. 30 rano. Przychodzą do Krakowa: z Dębicy: g. 5 m. 20 rano — g. 7 m. 35 po południu. z Wiednia: g. 10 m. 45 rano — g. 7 m. 15 w wieczorem. z Wrocławia i Warszawy: g. 11 m. 25 po południu — g. 8 m. 15 w wieczorem. Z Dębicy do Krakowa: odchodzą: g. 11 m. 15 przed połud. — g. 2 w noc. przychodzą: g. 3 m. 37 po połud. — g. 12 m. 25 w noc.

Wiadomości handlowe i przemysłowe

Wrocław 7 czerwca. Komisja do sprawozdań z targu wełny, wyznaczona z Izby handlowej, podaje do wiadomości wykaz stanu tegorocznego targu. Ze sprawozdania tej komisji, wyciągamy co ważniejsze. Rok przyszedł był dla producentów wełny bardzo niekorzystny, tego roku od stycznia do połowy maja wszystkie gatunki wełny spadły i przypuszczano, że Szląska przynajmniej o 15 do 20 tal. na oetnarze spadnie. Ci co sprzedali przed samym jarmarkiem stracili po 10 do 12 tal. w sam jarmark zaś ceny były niższe tylko o 5 do 8 tal. Mało co kupców było z pobliskich stron, za to

przybyło ich wielu z Francji, Anglii, Belgii, Szwecji, Moraw i z nad Renu. Prawie cały targ skończył się jednego dnia. Dziś jest jeszcze około 1,500 oetn. szląskiej i poznańskiej wełny, a z dawnego zapasu sprzedano około 20,000 oetn. polskiej pranij po domowemu i po fabrycznemu, tudzież jednostrzynnej węgierskiej około 3,000 oetn. i ceny się podnosić zaczęły. Pozostała z przeszłego roku wełna szląska około 1,000 oetn. została rozkupiona. Prsy rozpoczęciu targu 3go b. m. było zapasów szląskiej jednostrzynnej, wypaonki i wyportków, wełny polskiej itd. 20,000 oetn.

nowe dowozy szląskiej wraz z wyportkami i wyportkami 32,000 — poznańskiej jednostrzynnej 6,000 — polskiej 1,500 — Razem 59,500 —

to jest o 12,600 oetn. więcej niż na przeszłorocznym jarmarku. Pranie było niezbyt dokładne, ale natura wełny dobra. Płacono w ogóle: Szląska wyborowa od 105 do 115 tal. przednia 90 — 98 — średnia i średniocenna 82 — 88 — poślednia dworska i obłopska 70 — 80 — cienkie wyportki 72 — 85 — średnio 66 — 70 — wyportanka 62 — 70 — krótka 55 — 60 — poznańska średnia i przednia jednostrzyn. — 72 — 80 — Przed rozpoczęciem targu sprzedano polskiej wełny około 3,600 oetn. Znaczna jeszcze ilość wełny ze Szląska i Poznania ma być tu dostawiona i wkrótce będzie na sprzedaż.

URZĘDOWE.

(503) Obwieszczenie. (2-3) [L. 12,444] W dniu 15 czerwca rozpoczynają się tegoroczne kąpiele w Krynicy. Zaprowadzone ulepszenie jako uwagi godne nadmieniamy się: 1. Nowo urządzenie kadzi ogrzewanej w łazience (dla utrzymywania wody ciepłej), gdzie na przyszłość wody ciepłej zbywać nie może, 2. Zaprowadzenie dwóch osobnych pokojów kąpielnych, 3. Udzielenie kąpiel białostnych (Moorbäder), 4. Zaprowadzenie porządku kąpielnego, według którego każdy z gości codziennie o pewnej godzinie w przeznaczonym oddziale kąpać się ma, 5. Przeniesienie służby domowej do obsłużenia gości kąpielnych, 6. Przyjęcie szwajcara (odkwiernego), 7. Dostateczna pomnożenie zasobów pościeli — i 8. Zrehabilitowanie pomieszczeń we wszystkich trzech zakładach kąpielnych. Zresztą także i w tej porze roku zaprowadzona w roku szóstym codzienna komunikacja pocztowa między Nowym-Sączem a Krynicą utrzymywana będzie. Z c. k. Dyrekcji Finansowej krajowej. Kraków dnia 31 maja 1858.

Insery.

Ogrodnik uzdolniony opatrzone świadectwami z odbywanej służby, przytem stanu wolnego, posiadający język polski i niemiecki, żyjący sobie

przysiąd obowiązek i takowy przyjmuje w każdym czasie. — Blizsza wiadomość w Biórze agencyjnym Karola Wolańskiego przy ulicy Szewskiej za listami frankowanymi w Krakowie. (497-2-3)

Reszta PRZEDMIOTÓW SZTUKI RZEŹBIARSKIEJ z marmuru, alabastru agatu, i innych kamieni, pozostałe we Lwowie z handlu

A. Gatti z Florencyi zawierając Wazy, Urny, Czary i rozmaite sztuczki pomniejszych fantazyjne przysięż p. Pasquale Zacchi modelista figur gipsowych i sprzedaje takowe po cenach starych, po jakich takowe w handlu A. Gatti sprzedawane były we Lwowie w mieście przy ulicy Długiej obok cukierni Pasynkowskiego pod l. 40.

Advertisement for 'CZAPEK I SPOŁKA' featuring a logo and text about their business in Kraków.

Podpisani oświadczają niniejszem świętej Publiczności najuniżeniej, że mają sobie od świętej Dyrekcji w hrabstwie Tenczyńskim nad browarem, gorzelnia i parowym amerykańskim młynem udzieloną Główną Agenturę

i że jej czynność z dniem 10 czerwca r. b. rozpoczęła się, w którym to dniu zarazem Skład wszystkich gatunków maki parowej według wiedeńskiego najnowszego sposobu wyrabianej, otwierają.

Upraszają zatem o łaskawe względy, z zapewnieniem, że wszelkie zlecenia według cen fabrycznych uskutecznią.

Skład główny jako też Bióro znajduje się obok mostu Franciszka Józefa pod N. 149. M. Birbaum i Fogelstrauch.

ZAKŁAD LITOGRAFICZNY „CZASU“

sprowadziwszy świeżo z Niemiec i Francji zdolnych rysowników i powiększywszy liczbę pras, a zarazem zaopatrzywszy się w najlepsze gatunki kamieni i wybór papieru, oddany pod zarząd znakomitego litografa którego staraniem będzie postawić na takim stopniu doskonałości, iżby z najcelniejszymi za granicą mógł iść w zawody,

urządzonej zupełnie na nowo

dziś już jest w stanie, oprócz zwykłych bieżących robót jakimi są: bilety, blankiety, napisy, winiety, tytuły, okładki, nuty, obrazki, adresa, dyplomy itp. tak jedno jak i wielokolorowa lub złożone, podejmować się wykonania

DZIEL SZTUKI

wszelkiego rodzaju do zakresu litografii należących, i prawdziwie ARTYSTYCZNYCH NAKŁADÓW I WYDAN.

Obstalunki przyjmują się w Krakowie w Krzysztoforach na drugim piętrze w Biórze Litorafii.

Table with meteorological data: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Columns: date, wind, temperature, humidity, etc.

Poszukuje się lekka bryczka lub lekki wózek na resorach. Blizsza wiadomość udziela Bióro agencyjne Karola Wolańskiego w Krakowie Rynek N. 337 gm. III.